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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

17. december 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 5 (L 1 - § 7. 

Finansministeriet) af 7. oktober 2019 stillet efter ønske fra Troels 

Lund Poulsen (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende en oversigt over alle bevillinger, der udløber i år, og som 
ikke videreføres med regeringens finanslovforslag? Bevillingerne bedes opgjort 
fordelt på de forskellige ministerområder. 
 

Svar 

Der er inden for ministerområderne udarbejdet en oversigt over bevillinger, der 
udløber i 2019, og som ikke videreføres med regeringens finanslovsforslag for 
2020. Bevillingerne på regeringens forslag til finanslov for 2020 fremgår af 
http://www.oes-cs.dk/bevillingslove. Her fremgår bevillingsniveauet for både 
2019 og 2020 

Oversigten i bilaget er lavet på baggrund af hovedkontostrukturen på finanslovs-
forslaget for 2020. Oversigten indeholder alle hovedkonti under delloft for drift 
med bevilling i 2019 og uden bevilling i 2020. 

Der er tale om en bruttooversigt, hvor der ikke er skelnet mellem årsager til bevil-
lingsudløb. Oversigten giver dermed ikke et fyldestgørende billede af den samlede 
bevillingsudvikling inden for ministerområderne, da bevillingsudløb fx kan skyldes 
midlertidige indsatser samt omprioriteringer og overførsler af aktiviteter på tværs 
af hovedkonti. Eksempelvis videreføres værdighedsmilliarden, som blev afsat på 
finansloven for 2016, ikke som en statslig pulje (under det statslige delloft for 
drift), men er omlagt til et særtilskud til kommunerne (og et tilsvarende løft af det 
kommunale udgiftsloft), og er således overført til en anden hovedkonto. 

Der er siden fremsættelsen af regeringens finanslovsforslag indgået en aftale om 
finansloven for 2020. Ændrede prioriteringer som følge af den endelige finans-
lovsaftale er ikke afspejlet i oversigten. 

 
Med venlig hilsen 

Finansudvalget 2019-20
L 1 endeligt svar på spørgsmål 5 

Offentligt

http://www.oes-cs.dk/bevillingslove
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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